keluarganya berasal dari Tibristan dan beliau lahir di kota al-Ray. Lebih dikenal dengan gelar Fakhruddin al-Razi, Ibn al-Khatib, atau Ibnu khitibir roi, Al-Imam dan Syaikh Al-Islam lahir pada tanggal 25 bulan Ramadhan tahun 544 H/1150 M. (Ibnu kholiqon, 1971, 248)

2- Tafsir *Mafatih al-Ghayb*.

Kitab tafsir *Mafatih al-Ghayb* ini terdiri dari 8 jilid besardan sudh masyhur dikalangan ahli ilmu.